65 Jam virtute senex, factisque illustribus ingens,
 66 vertice contigeras sidera celsa tuo.
 67 Ingenuas vernans exacta juventa per artes,
 68 Sequana qua tumido labitur amne, fuit.
 69 Arvernisque Liger qua primum e rupibus ortus
 70 undoso latum gurgite pandit iter.
 71 Hinc placidi mores atque asperitate carentes,
 72 majus honorata nobilitate decus.
 73 Nec deerat cultae facilis tibi copia linguae
 74 nec sine fecundo pectore corpus eras.
 75 Et suavi poteras dulcedine praeditus oris,
 76 Gallica nativo verba referre sono.
 77 Mox tua per varios virtus exercita casus
 78 per numeros sese sustulit aucta suos.
 79 Testis erit regum qui pugnae accincta duorum
 80 Matrona dividuis castra diremit aquis.
 81 Testis Scaldis erit, ripaeque binominis Istri,
 82 spiculaque averso qui jacet Hunnus equo.
 83 Vidit et in dubio belli certamine Moenus,
 84 sanguinei cunctas Martis adire vices.
 85 Aeratasque acies, et equestres ducere turmas,
 86 spargereque hostili pingue cruento solum.
 87 Vidit idem Veraris, vidit quoque Tubarus, et quae
 88 irriguas Moeno Sala ministrat aquas.
 89 Cum trepidos armis ageres ultricibus hostes
 90 alite per campos pulverulentus equo.
 91 Quid tamen ista juvant ? Quid nomen, et utilis aetas
 92 profuit ? Et laudis tot monumenta tuae ?
 93 Num minus in gelido jam pulvis et umbra sepulcro,
 94 maximus ingenio, nuper et ense jaces ?
 95 Sic cecidit Pallas, domitor sic Lausus equorum,
 96 sic in Echionia Parthenopaeus humo.
 97 Sic jacet in culto flos qui nitidissimus agro
 98 vomere succisus praetereunte fuit.
 99 Sic ego saepe rosas, sic uda papavera vidi,
 100 candida sic primo lilia vere mori.
 101 Invida mors, quare tantis virtutibus obstas ?
 102 Tot bona cur terris eripit una dies ?
 103 Infelix mortale genus, rationis egentes
 104 saecula tot degunt per nemora alta ferae.
 105 Unicus Assyriis qui vivit odoribus ales,
 106 exuvias iterum nascitur usque suis.
 107 Nos, rerum heredes quos vult Deus esse suarum,
 108 tam fragili vitae conditione sumus.
 109 Damna novis reparant agrestes floribus herbae,
 110 aspera cum pulso frigore cessit hiems.
 111 Tunc iterum violae, tunc germina mille colorum,
 112 quae prius immritis laeserat aura, virent.
 113 At nobis dubii cum flos brevis occidit aevi,
 114 at superos duro clausa adamante via est.
 115 Quod si fata negant animos in humata reverti
 116 corpora, nec quidquam vota precesque valent.
 117 Haec, Mangolde, tamen solacia mortis habebis
 118 incluta quod nequeant facta decusque mori.
 119 Nam tua Pierides, quod magnis saepe negatum est
 120 regibus, aeterna nomina laude vehunt.
 121 Tu quoque, si posses, jam non revirescere velles,
 122 Nec te, si posses, fata redire sinant.